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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi lääkärin 
ilmoitusvelvollisuutta koskevan sääntelyn muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry:n lausunto lääkärin ilmoitusvelvollisuutta koskevan sääntelyn 
muuttamisesta.

Suomessa yleisimpiä työikäisten ammattitauteja ovat meluvamma, allerginen kosketusihottuma, 
ärsytyskosketusihottuma, ammattiastma ja -nuha. Nämä diagnosoidaan omilla erikoisalojen 
poliklinikoilla tai Työterveyslaitoksella. Työn ja työolosuhteet hyvin tunteva lääkäri tai 
työterveyshuollon erikoislääkäri tekevät pääasiassa ilmoituksia ammattitautiepäilyistä lähettäessään 
potilaan kyseisille poliklinikoille jatkotutkimuksiin. Poikkeuksena ovat muun muassa yläraajojen 
rasitussairaudet sekä viime vuosien Covid19-infektio, joiden ammattitautidiagnoosi voidaan tehdä 
työterveyshuollossa. Ammattitauti-ilmoitusten tekeminen koskee siis useita eri lääkäreitä eri 
erikoisaloilla, minkä vuoksi tarvitaan   ilmoitusvelvollisuuden suhteen päivityskoulutusta lääkäreille 
ilmoitusmäärien lisäämistavoitteen toteutumiseksi.

Huhtikuussa 2023 voimaan tullut laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä 
edellyttää ammattitauti-ilmoituksiin liittyvien todistusten ja lomakkeiden tallentamista Kanta-
palveluun. Ilmoitukset on tallennettava Kanta-palveluun 1. lokakuuta 2026 mennessä 
(asiakastietolaki 703/2023 §102 e). Tämä sujuvoittaa lääkärin tekemän ammattitauti-
ilmoituslomakkeen lähetysprosessia (aiemmin toimitettu postitse/salatulla sähköpostilla), mutta 
edellyttää, että työsuojeluviranomainen ja Työterveyslaitos myös pystyvät 
hakemaan/vastaanottamaan lääkärin tekemän ilmoituksen kysely- ja välityspalvelun avulla.
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Tavoitteena on mainittu  ammattitauti-ilmoitusten lisääntyessä työolosuhteiden parantaminen. 
Kannatamme kaikkia työn ja työympäristön terveellisyyttä ja turvallisuutta edistäviä toimia.  Kun 
työntekijällä todetaan ammattitauti/-epäily olemme jo myöhässä yksilön kohdalla. Suositeltavaa on 
tehostaa myös ammattitauteja ehkäiseviä toimia, kuten esimerkiksi työsuojeluviranomaisen 
valvontaa työterveyshuollon työpaikkakäynnin perusteella tekemien suosituksien tai 
toimintasuunnitelman mukaisten alku- ja määräaikaistarkastusten toteutumisen suhteen.
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